
Кыргыз Республикасынын  

Шайлоо жана референдум өткөрүү 

боюнча борбордук комиссиясынын 

2024-жылдын 26-сентябрындагы 

№ 149 токтомунун тиркемеси 

 

Нарын облусу 

Ат-Башы району 

Ат-Башы айылдык кеӊеши (Мандаттын саны - 31 мандат, анын ичинен - 13 аялдар 

үчүн резерв) 

 

№1 Токой шайлоо округу (УШК №4001)  

Борбору: Ат-Башы айылы, А.Иманбердиев көч. №1/63, А.Керимбаев атындагы орто 

мектеп. 

Шайлоочулардын саны: 2727 

Мандаттын саны 5 анын ичинен 2 мандат аялдар үчүн резерв. 
Чек арасы: Ат-Башы айылынын  С.Абыкеев көчөсʏнөн М.Өмʏракунов көчөсʏнө чейинки 

Т.Өмʏрзаков көчөсʏнʏн кʏн чыгыш тарабы жана М.Өмʏракунов көчөсʏнөн Тянь-Шань 

көчөсʏнө чейин, Ат-Башы көчөсүнүн түштүк тарабынан Т.Өмүрзаков  көчөсʏнʏн кʏн 

чыгыш тарыбанан айылдын башындагы токойго чейинки ʏйлөр толук кирет. 

 

№2 Мектеп шайлоо округу (УШК №4002) 

Борбору: Ат-Башы айылы, М.Өмүракунов көч. №91/1. К.Мамбеталиев атындагы орто 

мектеп. 

Шайлоочулардын саны: 2095 

Мандаттын саны 4. Анын ичинен 2 мандат аялдар үчүн резерв. 
Чек арасы: Ат-Башы  айылынын М.Казиев көчөсʏнөн М.Өмʏракунов көчөсʏнө чейинки 

А.Сулайманов көчөсʏнʏн  кʏн чыгыш тарабы,С.Абыкеев  көчөсʏнөн М.Өмʏракунов 

көчөсʏнө чейинки Т.Өмʏрзаков көчөсʏнʏн кʏн батыш тарабы, Т.Өмʏрзаков көчөсʏнөн 

А.Сулайманов көчөсʏнө чейинки М.Өмʏракунов көчөсʏнʏн тʏндʏк тарабынан тоонун 

тʏбʏнө чейинки жайгашкан ʏйлөр, Т.Өмүрзаков көчөсүнөн райондук УОС мекемесине 

чейин Ат-Башы көчөсүнүн түндүк тарабы,  Ак-Өргөө, Улан, Улан-2  жаңы конушуштары  

жана Чар, Сары-Гоо калк отурукташкан аймактары  толук  кирет. 

 

№3 Чатыр-Көл шайлоо округу (УШК №4003) 

Борбору: Ат-Башы айылы, М.Өмүракунов көч. №129, №32 кесипчилик техникалык окуу 

жайынын имараты. 

Шайлоочулардын саны: 1590. 

Мандаттын саны 3. Анын ичинен 1 мандат аялдар үчүн резерв. 
Чек арасы: Ат-Башы  айылынын Ж.Чоробаев көчөсʏнөн М.Өмʏракунов көчөсʏнө 

чейинки А.Сулайманов көчөсʏнʏн  кʏн чыгыш тарабы, Тянь-Шань көчөсʏнөн 

М.Өмʏракунов көчөсʏнө чейинки С.Мамытов көчөсʏнʏн кʏн батыш тарабы, C.Мамытов 

көчөсʏнөн  А.Сулайманов көчөсʏнө чейинки М.Өмʏракунов көчөсʏнʏн тʏштʏк тарабынан 

Ат-Башы суусуна  чейинки жайгашкан ʏйлөр толук кирет. 

 

№4 Таш-Рабат шайлоо округу (УШК №4005) 

Борбору: Ат-Башы айылы, М.Өмүракунов көч. № 193, Ат-Башы райондук ветеринардык 

борборунун имараты. 

Шайлоочулардын саны: 2036. 

Мандаттын саны 4. Анын ичинен 2 мандат аялдар үчүн резерв. 



Чек арасы: Ат-Башы  айылынын С.Абыкеев көчөсʏнөн М.Өмʏракунов көчөсʏнө чейинки 

К.Имеров көчөсʏнʏн  кʏн чыгыш тарабы, М.Казиев көчөсʏнөн М.Өмʏракунов көчөсʏнө 

чейинки А.Сулайманов көчөсʏнʏн кʏн батыш тарабы, А.Сулайманов көчөсʏнөн Т.Имеров 

көчөсʏнө чейинки  М.Өмʏракунов көчөсʏнʏн тʏндʏк тарабынан тоонун тʏбʏнө чейинки 

жайгашкан ʏйлөр толук кирет. 

 

№5 Чеч-Дөбө, Көк-Жар шайлоо округу (УШК №4004, 4006).   

Мандаттын саны 4. Анын ичинен 2 мандат аялдар үчүн резерв. 

Чеч-Дөбө (УШК №4004) 

Борбору: Ат-Башы айылы, М.Өмүракунов көч. № 184, жалпы дарыгердик практикалык 

борборунун  имараты. Ат-Башы айылы, М.Өмүракунов көч. № 267, Ат-Башы райондук №20 

Жол тейлөө ишканасынын имараты. 

Шайлоочулардын саны: 2547 
Чек арасы: Ат-Башы  айылынын Ж.Чоробаев көчөсʏнөн М.Өмʏракунов көчөсʏнө 

чейинки А.Сулайманов көчөсʏнʏн кʏн батыш тарабы,  Ж.Чоробаев көчөсʏнөн 

М.Өмʏракунов көчөсʏнө чейинки К.Имеров көчөсʏнʏн кʏн чыгыш тарабы, А.Сулайманов 

көчөсʏнөн Т.Имеров көчөсʏнө чейинки М.Өмʏракунов көчөсʏнʏн тʏштʏк тарабынан Ат-

Башы суусуна  чейинки жайгашкан ʏйлөр толук кирет. Ат-Башы айылынын С.Абыкеев 

көчөсʏнөн Чеч-Дөбө  көчөсʏнө чейинки К.Имеров көчөсʏнʏн  кʏн батыш тарабынан Ат-

Башы айылынын кʏн батыш тарабындагы токойго чейинки  жайгашкан ʏйлөр толук 

кирет. 

 

№6 Ак-Жар шайлоо округу (УШК №4007) 

Борбору: Ак-Жар айылы, К.Абдраев көч. № 45, А.Жаналиев атындагы орто мектебинин 

имараты. 

Шайлоочулардын саны: 2667. 

Мандаттын саны 5. Анын ичинен 2 мандат аялдар үчүн резерв. 
Чек арасы: Ак-Жар айылынын калк отурукташкан аймагы, бөксө кыштоолор кирет. 

 

№7 Ача-Кайыӊды шайлоо округу (УШК №4017)  

Борбору: Ача-Кайыӊды айылы, М.Токтогонов көч. №25, Ой-Терскен атындагы орто 

мектебинин имараты. 

Шайлоочулардын саны: 1488 

Мандаттын саны 3 анын ичинен 1 мандат аялдар үчүн  резерв. 
Чек арасы:  Ача-Кайынды айылынын калк отурукташкан аймагы боюнча батыштан 

чыгышты карай Кадыр агай көчөсүнөн М.Сариев көчөсүнө чейин жана бөксө кыштоолор 

кирет. 

 

№8 Ой-Терскен шайлоо округу (УШК №4171)  

Шайлоочулардын саны: 1855 

Мандаттын саны 3 анын ичинен 1 мандат аялдар үчүн резерв. 
Борбору: Ача-Кайыӊды айылы, Т.Кермакунов көч. № 2, Ача-Кайынды балдар бакчасынын  

имараты. 

Чек арасы: Ача-Кайынды айылынын калк отурукташкан аймагы боюнча батыштан 

чыгышты карай М.Калмурзаев көчөсүнөн Мамбетакун көчөсүнө чейин жана бөксө 

кыштоолор кирет. 

 

 

 


